
 

                                                                                     
 

 

 

ARPA PUGLIA 
Agenzia Regionale per la Prevenzione e la Protezione dell’Ambiente 

Sede Direzione Generale: Corso Trieste, 27 – 70126 BARI 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

Determinazione n. 1085/2022 
 

OGGETTO: Fornitura di: N. 5 catene termometriche Marconi PSY U1 compatibili con il 
software SIRIUS STORAGE (anche ricondizionante) per l’U.O.C. 
Polo di Specializzazione Alimenti del DAP di Bari – LOTTO 4. 
 
Piano Nazionale degli Investimenti Complementari al P.N.R.R. 
ACCORDO OPERATIVO ex art. 15 della L. n. 241/1990 PER 
LA REALIZZAZIONE DEI SUBINVESTIMENTI DEL PROGRAMMA 
“SALUTE, AMBIENTE, BIODIVERSITÀ E CLIMA” - Linea di 
investimento: “Rafforzamento complessivo delle strutture e dei 
servizi di SNPS-SNPA a livello nazionale, regionale e locale, 
migliorando le infrastrutture, le capacità umane e tecnologiche 
e la ricerca applicata” - Linea di intervento P.N.C.: 
“Rafforzamento laboratori regionali di biologia molecolare e 
ambientale e biotecnologie molecolari per la determinazione di 
agenti patogeni nelle acque reflue”. 
CUI F05830420724202200112 
 
CUP I83C22000640005  
 

 

Delibera di 
autorizzazione: 

n. 592 del 25/10/2022 

U.O. proponente la Delibera di autorizzazione: U.O.S. Patrimonio ed 
Economato 

Responsabile Unico del Procedimento: 
 

Dott.ssa Anna Donadeo 

Creditore: CHEMIE S.r.l. P.IVA: 02857210724 
 

Liquidazione e pagamento: 
Fattura n. 1/429 del 16/12/2022 di                  
€ 4.756,79 iva inclusa 
 

 
Lista di liquidazione n. 1784 del 
21/12/2022 di € 4.756,78 iva inclusa  

cConto di Imputazione 
 

010.110.000250 
cConto di Progetto 

 

270.140.00154 
Cespiti da n. 13782 a n. 12786 
C.I.G. 94328390FF     Durc online: prot. INAIL_35017211 del 12/10/2022 con 

scadenza validità 09/02/2023  
 

- Vista la L.R. n. 6 del 22/01/1999; 
- Vista la L.R. n. 38 del 30/12/1994; 
- Vista la Deliberazione del Direttore Generale n.  399 del 12/05/2009 di delega, a tutti gli effetti di 

legge, ad adottare le Determinazioni finali relative a provvedimenti amministrativi rientranti  nelle 
specifiche competenze 

 
Sulla base di conforme istruttoria espletata dalla Rag. Nunzia D’Alonzo, Assistente Amministrativo della 
U.O.S. Patrimonio ed Economato, il Dirigente Responsabile, Dott. Fabio Maria Scattarella, che attesta la 
regolarità formale del procedimento ed il rispetto della legittimità, nella data di sottoscrizione del presente 
atto 

 
HA ADOTTATO 

la seguente determinazione 



 

                                                                                     
 

 

 

 
Premesso che: 

- in data 28/06/2022 ARPA Puglia ha sottoscritto l’Accordo Attuativo (ex art.15 della L. n. 241/1990) 
tra Agenzie Regionali per la Protezione Ambientale, finalizzato a disciplinare forme di coordinamento 
interagenziale per l’attuazione della Linea di investimento “Rafforzamento complessivo delle 
strutture e dei servizi di SNPS-SNPA a livello nazionale,regionale e locale, migliorando le 
infrastrutture, le capacità umane e tecnologiche e la ricerca applicata”; 

- nell’ambito della sopraindicata Linea di investimento, è stato prodotto, dall’U.O.C. Polo di 
Specializzazione Alimenti del Dipartimento Ambientale Provinciale di BARI, il progetto di acquisto 
prot. n. 68373 del 06/10/2022, finalizzato alla acquisizione di apparecchiature per l’allestimento di un 
laboratorio di biologia molecolare per la determinazione di agenti patogeni nelle acque reflue, ed in 
particolare di: 

 n. 1 Cappa a flusso laminare di classe 3 - n. 1 Cappa per preparazione mix PCR. - n. 2 Frigoriferi 
- n. 1 Bagnomaria termostatico - n. 1 Congelatore -80°C - n. 2 Congelatori -20°C - n. 1 Centrifuga 
refrigerata - n. 1 Incubatore per ibridazione - n. 1 Thermomixer (termomiscelatore) - n. 5 catene 
termometriche Marconi SPY U1 compatibili con il software SIRIUS STORAGE (anche 
ricondizionate); 

- con Deliberazione del D.G. n. 554 del 07/10/2022,  ARPA Puglia ha approvato il progetto d’acquisto 
e, in data 07/10/2022, ha indetto una procedura negoziata telematica sotto soglia a mezzo R.d.O. 
Me.P.A. n. 3227804 a 4 lotti; 

- entro il termine di presentazione delle offerte, sono pervenute offerte nel modo che segue:  

• Lotto 1: N.1 Cappa a flusso laminare di classe 3, N.1 Cappa per preparazione mix PCR (CIG 
9432773A85) - nessuna offerta; 

• Lotto 2: N.2 Frigoriferi (+ taratura) n.1 Congelatori -80°C (+ taratura) n.2 Congelatori -20°C (+ 
taratura), N.1 Bagmomaria termostatico 8CIG 943278546E) - ditta CHEMIE S.r.l.; 

• Lotto 3: N.1 Centrifuga refrigerata dotata di rotore (fisso e basculante), N.1 Incubatore per 
ibridazione, N.1 Thermomixer (termomiscelatore) (CIG 9432812AB4) – ditta  CHEMIE S.r.l.; 

• Lotto 4: n. 5 catene termometriche Marconi SPY U1 compatibili con il software SIRIUS 
STORAGE (anche ricondizionate) (CIG 94328390FF) - ditta CHEMIE S.r.l.; 

- il R.U.P. –Dott.ssa Anna Donadeo, preso atto che il Lotto 1 è stato dichiarato deserto per assenza di 
offerte,  ritenute, per i lotti 2,3,4,  le offerte tecniche idonee alle esigenze specifiche di Arpa e quelle 
economiche congrue,  con nota prot. n. 72724 del 24/10/2022 ha formulato le seguenti proposte di 
aggiudicazione: 

a) Lotto 2 “fornitura di n. 2 Frigoriferi, n. 1 Bagnomaria termostatico, n.1 Congelatore - 
80°C e n.2 Congelatori -20°C”, a favore della CHEMIE S.r.l. al prezzo complessivo di € 39.950,00, 
i.e.; 

b) Lotto 3 “fornitura di n. n.1 Centrifuga refrigerata, n.1 Incubatore per ibridazione e n.1 
Thermomixer (termomiscelatore)”, a favore della CHEMIE S.r.l. al prezzo complessivo di € 
21.799,00, i.e.; 

c) Lotto 4 “fornitura di n. 5 catene termometriche Marconi SPY U1 compatibili con il software 
SIRIUS STORAGE, a favore della CHEMIE S.r.l. al prezzo complessivo di € 3.899,00, i.e.; 

- con Deliberazione del D.G. ARPA Puglia n. 592 del 25/10/2022, sono state, quindi, aggiudicate alla 
Ditta CHEMIE S.r.l. la fornitura del lotto 2,3,4; 

- in riferimento al Lotto 4, in data 10/11/2022, è stato stipulato il contratto prot. 76867/2022, al quale è 
stato allegato l’ordine MAGAZ n. OD1122/238/D11 del 10/11/2022; 

- la CHEMIE S.r.l. ha provveduto alla consegna delle strumentazioni, come evincibile dal documento 
di trasporto n. 489 del 13/12/2022, che si allega al presente atto; 

- la Ditta CHEMIE S.r.l. ha emesso la fattura n. 1/429 del 16/12/2022 di € 4.756,78 iva inclusa; 
 

Considerato che: 
- alla procedura è stato attribuito il C.I.G. n. 94328390FF; 
- alla Linea di investimento PNC “Rafforzamento complessivo delle strutture e dei servizi di SNPS-

SNPA a livello nazionale, regionale e locale, migliorando le infrastrutture, le capacità umane e 
tecnologiche e la ricerca applicata”  è attribuito CUP I83C22000640005;  

- in data 14/12/2022, è stato effettuato il collaudo, risultato positivo, come da nota prot. 86228 del 
21/12/2022, che si allega al presente atto; 

- con la medesima nota 86228/2022, il R.U.P. e Direttore dell’Esecuzione –Dott.ssa Anna Donadeo, 
ha attestato che la ditta fornitrice ha regolarmente eseguito la prestazione dedotta in obbligazione; 



 

                                                                                     
 

 

 

- alle catene termometriche sono stati attribuiti i numeri di inventario ARPA Puglia dal n. 13782 al n. 
13786; 

- la Ditta fornitrice ha assolto gli oneri di tracciabilità, indicando il conto corrente sul quale effettuare i 
pagamenti ed i soggetti abilitati ad operare sullo stesso; 

- questa U.O.S. è in possesso di certificazione attestante la regolarità contributiva della sopra indicata 
Ditta, richiesta telematicamente al servizio “Durc On Line”, che si allega in copia al presente 
provvedimento; 

 
Ritenuto di dover liquidare e ordinare di pagare alla Ditta CHEMIE S.r.l. la fattura indicata in premessa e 
riportata sulla Lista di liquidazione n. 1784 del 21/12/2022 di € 4.756,78 iva inclusa, che allegata al 
presente provvedimento ne fa parte integrante; dando atto che tale spesa è imputata al Conto Patrimoniale 
n. 010.110.000250  finanziato sul fondo n. 270.140.00154 “P.N.C”- Bilancio d’Esercizio 2022; 

 
DETERMINA 

 
  per quanto esposto in premessa, di: 

 
  PRENDERE ATTO E DARE ATTO che la Ditta fornitrice, come da documentazione che si allega al presente 

provvedimento (verbale di collaudo, nota prot. 86228/2022), ha  regolarmente eseguito la prestazione 
dedotta in obbligazione; 
 
LIQUIDARE ED ORDINARE DI PAGARE alla Ditta CHEMIE S.r.l.., la fattura indicata in premessa e 
riportata sulla Lista di liquidazione n. 1784 del 21/12/2022 di € 4.756,78 iva inclusa, che si allega al 
presente provvedimento quale parte integrante; 
 
DARE INCARICO al Servizio Gestione Risorse Finanziarie di emettere il mandato di pagamento di € 
4.756,78 iva inclusa, a favore della Ditta fornitrice, a mezzo bonifico bancario indicato sulla precitata lista e 
sulla dichiarazione di tracciabilità, agli atti di questa U.O.S.; 
 
DARE ATTO che la spesa riveniente dal presente atto è imputata al conto Patrimoniale n.  
010.110.000250, finanziato sul fondo n. 270.140.00154 “P.N.C”- Bilancio d’Esercizio 2022; 
                                                                                                                                                                                                              
Il Dirigente della Struttura, nel sottoscrivere il presente atto, dichiara   che la   somma di   € 4.756,78 viene 
imputata al seguente conto: 

 
ESERCIZIO 2022 

 
Conto Patrimoniale n. 010.110.00250  per  € 4.756,78# 
 
L’Istruttore del provvedimento 

 
Rag. Nunzia D’Alonzo 

Il Dirigente Responsabile 
 

Dott.  Fabio Maria Scattarella 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e 

la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione nella Sezione “Albo 

Online”.  Il numero di repertorio generale dell’atto e la data di pubblicazione sono riportati nel Documento F, contenuto nella cartella compressa della Sezione “Albo Online” 

del sito istituzionale, che costituisce parte integrante della determina. 

 
 


		2022-12-21T14:00:43+0000
	SCATTARELLA FABIO




